
ROMANIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
CONSILIUL LOCAL

Cod fiscal 16579643 Tel: (+40) 0249 455015
E-mail:primariaosicadejos@yahoo.com Fax: (+40) 0249 455085

H O T A R A R E
privind: revocarea Hotărârii Consiliului Local Osica de Jos nr. 72 din 31.08.2017, privind  
stabilirea tarifelor ce vor fi practicate de S.C. OSICAPREST SERVCONS S.R.L., pentru

serviciile de curăţeniet

Consiliul local al comunei Osica de Jos, Judeţul Olt, întrunit în şedinţa ordinară din 
data de 31.10.2017;

Având în vedere:
- expunerea de motive nr. 4065 din 26.10.2017, a primarului comunei Osica de Jos, 

cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre;
- raportul de specialitate nr. 4066 din 26.10.2017, întocmit de către secretarul 

comunei Osica de Jos ;
- raportul de avizare nr. 4067 din 26.10.2017, ai comisiei de specialitate pentru 

administraţie publică locală, juridică şi de disciplină, apărarea ordinii şi liniştii publice a 
cetăţenilor, cu privire la proiectul de hotărâre;

- prevederile art.8 alin.(3) lit.k), art. 43 alin.(3), alin.(4), alin.(5) şi alin.(8) din Legea 
nr.51/2006, a serviciilor comunitare de utilităţi publice, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;

- prevederile art.28 lit.j), art.39 alin.(2) şi (3) şi art.40 alin.(l) din Ordonanţa 
Guvernului nr. 71/2002, privind organizarea şi funcţionarea serviciilor publice de administrare a 
domeniului public şi privat de interes local, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile Legii nr. 31/1990, privind societăţile comerciale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare ;

- prevederile art.4 alin.3 din Legea nr.24/2000, privind normele de tehnică 
legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare ;

- prevederile art.1 alin.6 din Legea nr.554/2004, privind contenciosul administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare ;

- având în vedere dispoziţiile art.36 alin.2 lit.a şi d, alin.6 lit.a pct.2, art.45 alin.(l) şi 
art.115 alin.(l) lit.b) din Legea nr.215/2001, a administraţiei publice locale, republicată cu 
modificările şi completările ulterioare ;

CONSILIUL LOCAL OSICA DE JOS 
H O T Ă R Ă Ş T E

Art. 1 Se revocă Hotărârea Consiliului Local Osica de Jos nr. 72 din 
31.08.2017, privind stabilirea tarifelor ce vor fi practicate de S.C. OSICAPREST SERVCONS 
S.R.L., pentru serviciile de curăţenie.

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com


Art. 2 Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţa publică prin afişare, se va 
comunica primarului comunei Osica de Jos, pentru ducerea la îndeplinire şi se va transmite 
Instituţiei Prefectului Judeţului Olt.

PRE^f DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR, 

Torcea Daniela

Nr. 77 din 31.10.2017

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Comunei Osica de Jos în şedinţa ordinară din data de 31 octombrie 2017, cu 
respectarea prevederilor art.45 alin.(l) din Legea nr.215/2001, actualizată, cu un nr. de 10 voturi pentru, 0 abţineri şi 0 voturi împotrivă

din numărul total de 10 consilieri prezenţi în şedinp

T o ta l
consilie ri

1 0

P re z e n ţi 1 0
P e n tru 1 0
îm p o triv ă -

A b ţin eri -

TABEL NOMINAL
cu persoanele din cadrul primăriei carora li s-a înaintat în original H.C.L. nr. 77/31.10.2017 privind : 

re v o c a re a  H o tă râ r ii C o n s iiiu iu i L o c a i O s ic a  d e  J o s  n r. 72  d in  3 1 .0 8 .2 0 1 7 , p r iv in d  s ta b iiire a  ta r ife io r  c e  v o r  f i 
p ra c tic a te  d e  S .C . O S iC A P R E S T  S E R V C O N S  S .R .L ., p e n tru  s e rv ic iiie  d e  c u ră ţe n ie

Nr.
crt.

Compartiment/
Instituţie

Nume şi prenume Funcţia
deţinută

Data primirii HCL 
nr.7?731.08.2017

Semnătura

1 Primar Pistol Marian Primar 14.11.2017
2 Viceprimar Gaţă Dumitru Viceprimar 14.11.2017 ___
3 S.C.OSICAPREST 

SERVCONS S.R.L.
Dincă Ileana Administrator 14.11.2017

4 Taxe şi impozite Rotunjeanu
Lelioara

Referent 14.11.2017

5 Financiar - 
contabilitate

Matei Adriana - 
Doina

Referent 14.11.2017


